АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2018 № 184                                                                         с. Смоленское

О разрешении совершения сделки

по продаже недвижимого имущества несовершеннолетнего
         Рассмотрев заявление [персональные данные исключены], о разрешении продажи квартиры, расположенной по адресу: [данные исключены], общей площадью 61,3 кв.м., принадлежащей на праве долевой собственности по 1/10 доле её несовершеннолетним детям: [персональные данные исключены],  учитывая, что [ персональные данные исключены] обязуется оформить несовершеннолетним по 1/5 доле в праве общей долевой собственности на жилой дом общей площадью 56,3 кв.м.  и земельный участок площадью 2778 кв.м., расположенные по адресу: [данные исключены] в соответствии с предварительным договором купли-продажи жилого дома и земельного участка от 26 февраля 2018 года, согласие всех заинтересованных сторон имеется, имущественные и жилищные права и интересы несовершеннолетних не ущемляются, руководствуясь п. 4 статьи 292 ГК РФ, статьёй 60 Семейного кодекса РФ, п.4 ч.1 ст.20 Федерального закона «Об опеке и попечительстве» № 48-ФЗ,  Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Разрешить  [персональные данные исключены], совершить сделку по продаже квартиры, расположенной по адресу: [данные исключены], общей площадью 61,3 кв.м., принадлежащей на праве долевой собственности по 1/10 доле её несовершеннолетним детям: [персональные данные исключены].

       2. Обязать [персональные данные исключены], предоставить в орган опеки и попечительства Смоленского района подтверждающие документы о наделении несовершеннолетних детей: [персональные данные исключены] долями  (по 1/5 доле) в праве собственности на жилой дом и земельный участок, расположенные по адресу [данные исключены], согласно предварительного договора купли-продажи жилого дома и земельного участка от 26 февраля 2018 года.
      3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию и молодежной политике Смоленского района Калиниченко В.П.

Глава района                                                                                 Л.В.Моисеева